programas adicionales de emergencia, ocasionados por la persistencia de las lluvias
producidas por el Huracán “Keith”.

POR TANTO

PRIMERO: Modificar el Proyecto de Presupuesto General de la República 2000
vigente, ampliándolo hasta por un monto de C$62,948,360.00 (SESENTA Y DOS
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA
CÓRDOBAS NETOS), para asignarse a las partidas presupuestarias de las
instituciones señaladas a continuación:

1. Al Ministerio de Transporte e Infraestructura la suma de C$ 35,000.000.00
(TREINTA Y CINCO MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), para gastos de capital.
Estos recursos están destinados para financiar en el Programa 10, “Programa de
Conservación de Red Vial”, el Proyecto “Rehabilitación Caminos Secundarios”.

2. Al Ministerio de Salud la suma de C$ 7, 948,360.00 (SIETE MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA CÓRDOBAS
NETOS), para gastos corrientes, a ser utilizados en la adquisición de medicamentos
destinados al abastecimiento de la unidades de salud.

3. A las partidas No Asignables a Organismos la suma de C$ 20,000.000.000 (VEINTE

MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) para gastos de capital, destinado al Instituto de